АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.04.2024 № 446
р.п. Крестцы

О мероприятиях, посвящённых 79-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

 В целях подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию 79-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне,

Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить организационный комитет по проведению мероприятий,

посвящённых 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее -

Оргкомитет).

2.Утвердить прилагаемый План основных мероприятий, посвящённых

празднованию 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне (далее - День

Победы).

 3.Заместителю Главы администрации муниципального округа О.В.Христофоровой

организовать проведение торжественных митингов, посвящённых празднованию Дня

Победы.

 4.Отраслевым и функциональным органам Администрации муниципального округа

организовать работу согласно утверждённому Плану мероприятий.

 5.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального

округа:

организовать проведение работ по благоустройству мест воинских захоронений и

памятных знаков;

организовать подключение источников питания к электроэнергии для организации

праздничного мероприятия и торговли;

организовать ограждение улиц во время праздничных мероприятий;

организовать временное прекращение движения транспортных средств во время

проведения Дня Победы;

провести мероприятия по обеспечению праздничного оформления центральных

улиц посёлка;

обеспечить доставку оборудования и подготовку сцены в Екатерининском сквере (в

срок до 3 мая), а также последующий демонтаж оборудования.

6.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации муниципального

округа обеспечить подготовку и проведение торжественных, культурно-массовых и

спортивных мероприятий.

7.Комитету образования Администрации муниципального округа:

обеспечить проведение в образовательных учреждениях мероприятий и акций,

посвящённых Дню Победы;

обеспечить безопасность во время проведения легкоатлетических пробегов;

обеспечить выступление в митингах учащихся образовательных учреждений;

подготовить учащихся знамённой группы для участия в Торжественном концерте (8

мая).

сс

№ 0446-п

2

8.Управлению Делами Администрации муниципального округа обеспечить

организацию и проведение акций «Вахта памяти», «Георгиевская ленточка», «Бессмертный

полк».

9.Комитету экономического развития и сельского хозяйства Администрации

муниципального округа:

организовать проведение акции «Солдатская каша»;

организовать и провести мероприятия по обеспечению участия организаций

общественного питания, осуществляющих деятельность на территории округа, во время

проведения праздничных мероприятий.

10.Территориальным отделам Администрации Крестецкого муниципального округа

на территориях, входящих в состав территориальных отделов:

организовать работы по благоустройству мест воинских захоронений и памятных

знаков, находящихся на территориях, входящих в состав территориальных отделов;

осуществить праздничное оформление центральных улиц и наиболее значимых

объектов;

принять меры по приведению в порядок мест проведения праздничных мероприятий;

обеспечить организацию и проведение митингов, акций, торжественных

мероприятий, посвящённых празднованию Дня Победы на закрепленных территориях.

11.Муниципальному бюджетному учреждению «Городок»:

 обеспечить расстановку дорожных знаков с целью перекрытия дорожного движения;

организовать доставку оборудования к месту проведения Народного праздника,

доставку, монтаж сцены;

обеспечить приведение в порядок мест проведения праздничных мероприятий.

12.Рекомендовать:

12.1.ОМВД России по Крестецкому району:

Обеспечить временное прекращение движения транспортных средств 9 мая 2024 года

с 11.45 до 16.00 от ул. Соколова, д.16А до Советская площадь, д. 15 во время проведения

Митинга и праздничного гуляния «Майские встречи»;

Обеспечить сопровождение участников митингов, шествий и пробегов, посвящённых

Дню Победы;

Обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массовых

мероприятий;

12.2.Государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения

«Крестецкая центральная районная больница» организовать в рамках своих полномочий

работу по своевременному оказанию медицинской помощи во время проведения

спортивных мероприятий и пробегов.

12.3.Предприятиям и организациям всех видов собственности принять участие в

мероприятиях и митингах, посвящённых Дню Победы.

13.Назначить ответственным за информационное сопровождение мероприятий с

использованием мобильных, либо иных средств оповещения заместителя председателя

комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального округа

Сергеева В.С.

14.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы

администрации муниципального округа Арсентьева А.И.

15.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на

официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации   С.А. Яковлев

Утверждён

постановлением Администрации

муниципального округа

от 25.04.2024 № 446

Состав организационного комитета по проведению мероприятий,

посвящённых 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Яковлев С.А. Глава администрации муниципального округа, председатель

оргкомитета

Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального округа,

заместитель председателя оргкомитета

Христофорова О.В. заместитель Главы администрации муниципального округа,

заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Аленичева А.Н. председатель совета районной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и

правоохранительных органов (по согласованию)

Баштырёва Н.А директор муниципального казённого учреждения «Сервис-Центр»

Григорьев Г.Н. Глава территориального отдела «Новорахинский» Администрации

муниципального округа

Качалов С.В. начальник Крестецкого отделения вневедомственной охраны –

филиала федерального государственного казённого учреждения

«Отдел вневедомственной охраны войск национальной гвардии

Российской Федерации по Новгородской области»» (по согласованию)

Кривцов С.В. директор муниципального бюджетного учреждения «Городок»

Матушкин Р.Ю. начальник Невского управления подземного хранения газа имени

Героя Социалистического труда С.Ф. Бармина (по согласованию)

Михайлова О.А.. председатель комитета экономического развития и сельского

хозяйства Администрации муниципального округа

Музыкина Т.П. председатель комитета культуры, спорта и архивного дела

Администрации муниципального округа

Окладникова М.А. главный редактор Крестецкого подразделения ОГАУ «АИК» (по

согласованию)

Петрова Н.В. Глава территориального отдела «Усть-Волмский» Администрации

муниципального округа

Подъячев А.Д. генеральный директор общества с ограниченной ответственностью

«Белгранкорм - Великий Новгород» (по согласованию)

Прокофьев А.Ю. начальник ОМВД России по Крестецкому району (по согласованию)

Пронченкова Т.К. исполняющий обязанности главного врача ГОБУЗ «Крестецкая

центральная районная больница» (по согласованию)

Рогалёв Е.Ю. заместитель начальника отряда - начальник 15 ПСЧ 4ПСО ФПС ГПС

Главного управления МЧС России по Новгородской области (по

согласованию)

Сальникова Т.С. Глава территориального отдела «Зайцевский» Администрации

муниципального округа

Саничева Н.В. председатель комитета образования Администрации муниципального

округа

Степанова Л.А. Глава территориального отдела «Ручьевской» Администрации

муниципального округа

Степанова Ю.В. управляющий делами Администрации муниципального округа -

начальник управления делами

Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

Администрации муниципального района.

_______________

Утверждён

постановлением Администрации

муниципального округа

от 25.04.2024 № 446

ПЛАН

основных мероприятий, посвящённых празднованию 79-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

Дата и
время

проведе
ния

Место
проведения

Форма и название
мероприятия

Ответственный

АКЦИИ И МИТИНГИ

10.04. –

22.06.

Крестецкий округ ПАТРИОТИЧЕСКАЯ АКЦИЯ

«КРАСНАЯ ГВОЗДИКА»

Юркив А.А.

10.04 –

05.05.

Воинские захоронения,

памятные места

Субботники по благоустройству воинских

захоронений и памятных мест

Титова Т.А.

Юркив А.А.

24.04. –

22.06.

Летний сад Акции «Сад Памяти»

Титова Т.А.

Юркив А.А

24.04. –

09.05

Крестецкий округ ПАТРИОТИЧЕСКАЯ АКЦИЯ

«ГЕОРГИЕВСКАЯ ЛЕНТОЧКА»

Юркив А.А.

01.05.-

10.05.

Учреждения и

предприятия Крестецкого

округа

Акция «Окна Победы» Юркив А.А.

01.05. –

12.05

Учреждения и

предприятия Крестецкого

округа

АКЦИЯ «БЕССМЕРТНЫЙ ПОЛК» Юркив А.А.

Саничева Н.В.

06.05.-

09.05.

Сельские

поселения

Торжественные митинги в рамках акции «Вахта

памяти» (по отдельным планам

территориальных отделов)

Главы
территориальных

отделов

06.05.

11.00

д. Старое Рахино АКЦИЯ «ПОЕЗД ПОБЕДЫ», концертная

программа

Никитина Е.Н.

06.05.

12.30

д. Ракушино АКЦИЯ «ПОЕЗД ПОБЕДЫ», концертная

программа

Никитина Е.Н.

06.05.

14.30

д. Мокрый Остров АКЦИЯ «ПОЕЗД ПОБЕДЫ», концертная

программа

Никитина Е.Н.

07.05.

11.00

д. Вины АКЦИЯ «ПОЕЗД ПОБЕДЫ», концертная

программа

Никитина Е.Н.

07.05.

12.30

д. Зайцево АКЦИЯ «ПОЕЗД ПОБЕДЫ», концертная

программа

Никитина Е.Н.

07.05.

14.00

д. Усь-Волма АКЦИЯ «ПОЕЗД ПОБЕДЫ», концертная

программа

Никитина Е.Н.

07.05.

15.00

д. Ручьи, стационарное

отделение ОБУСО

«Крестецкий КЦСО»

АКЦИЯ «ПОЕЗД ПОБЕДЫ», концертная

программа

Никитина Е.Н.

08.05

10.00

10.15

10.35

11.00

Летний сад

р.п. Крестцы

ул. Соколова

р.п. Крестцы

ул. Лесная

р.п. Крестцы

ул. Взлётная

р.п. Крестцы

АКЦИЯ «ВАХТА ПАМЯТИ»

митинг у памятника жителям Крестецкого

района не вернувшимся с войны

митинг у воинского захоронения

на Городском кладбище

митинг у Памятного обелиска

митинг у Памятного знака

Степанова Ю.В.

11.20

11.40

11.55

10.30

ул. Павловская

р.п. Крестцы

с.Ямская

Слобода

с.Ямская

Слобода

д. Старая

Болотница

митинг у воинского захоронения

на Ямском кладбище

митинг у памятника авиаторам

Северо-Западного фронта

митинг у воинского захоронения

на Национальном кладбище

митинг на кладбище

в д. Старая Болотница

07.05. –
09.05.

Крестецкий округ Волонтерская акция по поздравлению ветеранов
различных категорий с Днем Победы

Юркив А.А.

09.05.

12.00

Екатерининский сквер Торжественный митинг, посвященный 79-й

годовщине Победы в Великой Отечественной

войне

Музыкина Т.П.

Степанова Ю.В.

09.05.

12.00 -

16.00

Екатерининский сквер Акция «Стена памяти» Юркив А.А.

КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

05.05.-

09.05.

Крестецкий округ Праздничные концерты, посвященные Дню

Победы (по отдельным планам

территориальных отделов)

Главы
территориальных

отделов,
Никитина Е.Н.

08.05.

13.00

Культурный досуговый

центр
Торжественный концерт, посвященный 79-й

годовщине Победы в Великой Отечественной

войне

Никитина Е.Н.

Исламова С.А.

09.05.

12.15-

16.00

Екатерининский сквер Праздничное гуляние «Майские встречи»  Никитина Е.Н.

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

03.05.

10.00

д. Новое Рахино – д.

Ламерье

Легкоатлетический пробег памяти

К.И.Тимофеева

Яковлева В. Н.

04.05.

11.00
МАУ «Крестецкий ФОК»

Открытый турнир по бадминтону, посвященный

79-й годовщине Победы в Великой

Отечественной

Саничев Д.Л.

07.05.

10.00

д. Новое Рахино –

д.Старое Рахино

Легкоатлетического пробега Памяти Героев

односельчан

Яковлева В. Н.

07.05.

12.00

Летний сад Легкоатлетическая эстафета, посвященная 79-й

годовщине Победы в Великой Отечественной

войне

Саничев Д.Л.

07.05.

17.30

МАУ «Крестецкий ФОК» Соревнования по жиму лёжа, посвященные 79-й

годовщине Победы в Великой Отечественной

войне

Саничев Д.Л.

09.05

10.00

п.Крестцы – ур. Дубровка Автомотопробег к воинскому захоронению

урочищу Дубровка

Григорьева К.В.

Сурин О.С.

10.05.

11.00

МАУ «Крестецкий ФОК» Открытый турнир по настольному теннису,

посвященный 79-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне

Саничев Д.Л.

11.05.

11.00

МАУ «Крестецкий ФОК» Открытый турнир по настольному теннису

среди юношей и девушек до 16 лет, мальчиков и

девочек до 13 лет, посвященный 79-й

годовщине Победы в Великой Отечественной

войне

Саничев Д.Л.

11.05

09.00

п.Крестцы – д.Сомёнка Велопробег к обелискам «Воинской славы» Саничев Д.Л.

Апрель-

май

Выставки, часы истории и памяти, тематические программы, встречи с

ветеранами Великой Отечественной войны и тружениками тыла

учреждения

культуры и

образования

______________________________